[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»   01   2024
                                   п. Тура                                                        № 37-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.01.2016 № 9-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25 марта 2022 года № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета», Уставом Эвенкийского муниципального района, в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, подведомственных Управлению образования Администрации  Эвенкийского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.01.2016 № 9-п (в редакции от 31.10.2016 № 648-п, от 29.11.2016 № 725-п, от 30.12.2016 № 786-п, от 30.01.2017 № 39-п, от 30.10.2017 № 548-п, от 29.12.2017 № 685-п, от 01.03.2018 № 79-п, от 28.04.2018 № 172-п, от 26.06.2018 № 271-п, от 18.01.2019 № 21-п, от 12.09.2019 № 375-п, от 18.09.2019 № 387-п, от 14.01.2020 № 08-п, от 21.04.2020 № 197-п, от 23.09.2020 № 445-п, от 15.01.2021 № 19-п, от 12.02.2021 № 84-п, от 14.09.2021 № 415-п, от 13.12.2021 № 594-п, от 19.04.2022 № 213-п, от 16.05.2022 № 264-п, от 10.04.2023 № 173-п, от 22.05.2023 № 267-п, от 04.10.2023 № 527-п, от 13.11.2023 № 615-п), следующие изменения:

1.1.
в пункте 1.5. подраздела 1 раздела II:

1.1.1.
цифры «38 981» заменить цифрами «46 181», цифры «37 357» заменить цифрами «44 257»;

1.1.2
абзац 5 изложить в новой редакции:

«Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника, рассчитанной с учетом предусмотренных пунктом 3.3. подраздела 3  настоящего раздела выплат, при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).»;
1.2.
пункт 2.4. подраздела 2 раздела II изложить в новой редакции:

«2.4. Выплата компенсационного характера работникам, на рабочих местах которых условия труда по результатам специальной оценки условий труда отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказа Гособразования СССР от 20.08.1990г №579 (приложение№2) в размере 4 (четырех) процентов оклада (должностного оклада), установленного для видов работ с тяжелыми и вредными условиями труда:
-Стирка, сушка и глажение белья;
-Работа у горячих плит, электрожарочных шкафов и других аппаратов для жарения и выпечки;
-Работы, связанные с разделкой, обрезкой мяса, рыбы, резкой и чисткой лука;
-Погрузочно-разгрузочные работы, производимые в ручную;
-аботы, производимые по уходу за детьми при отсутствии водопровода, канализации, по организации режима питания при отсутствии средств малой механизации.»
1.3.
в подразделе 3 раздела II:

1.3.1.
пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«-специальная краевая выплата.»;

1.3.2.
дополнить пункт 3.4.1. следующего содержания:
«3.4.1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.»
На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями».;
1.3.3.
пункт 3.5. после слов «установленной пунктом 1.5. настоящего Положения» дополнить словами «, специальной краевой выплаты.»;
пунктом 3.12. следующего содержания:

1.3.4. дополнить пункт 3.12. следующего содержания:

«3.12. Коллективные договора, соглашения, локальные нормативные акты учреждений по вопросам оплаты труда подлежат обязательному согласованию с Учредителем.»;

1.4.
пункт 5.11.4 раздела V дополнить абзацем следующего содержания:

«-специальная краевая выплата.».
2.
Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района привести Положения об оплате труда работников учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы

Эвенкийского муниципального района              п/п                      И.С. Огольцов